[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ____10___2020   г.     г. Боготол                            № 1231-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1236-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие транспортной системы» (в ред. от 08.07.2020                         № 0684-п)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ города Боготола», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1236-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие транспортной системы» (в ред. от 08.07.2020                   № 0684-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. В приложении № 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Боготола за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.3. В приложении № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Боготола (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.4. В паспорте подпрограммы № 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 1 «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории муниципального образования» изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.1.6. В паспорте подпрограммы № 3 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.1.7. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения - законопослушный пешеход, адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле» изложить в следующей редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Машкин Александр Анатольевич

Беланчук Нина Васильевна

2-49-38

6 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 288 011,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 20 419,2 тыс. рублей;

2015 год - 25 741,4 тыс. рублей;

2016 год - 32 030,5 тыс. рублей;

2017 год - 31 823,6 тыс. рублей;

2018 год - 40 808,3 тыс. рублей;

2019 год - 40 491,8 тыс. рублей;

2020 год - 37 470,4 тыс. рублей;

2021 год - 29 341,5 тыс. рублей;

2022 год - 29 884,5 тыс. рублей

в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 123 289,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -  8 724,0 тыс. рублей;

2015 год - 12 639,9 тыс. рублей

2016 год - 14 691,3 тыс. рублей;

2017 год - 14 974,0 тыс. рублей;

2018 год - 13 432,5 тыс. рублей;

2019 год - 21 318,6 тыс. рублей;

2020 год - 18 430,9 тыс. рублей;

2021 год -   9 488,7 тыс. рублей;

2022 год -   9 589,9 тыс. рублей

- краевого бюджета – 164 721,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 11 695,2 тыс. рублей;

2015 год - 13 101,5 тыс. рублей;

2016 год - 17 339,2 тыс. рублей;

2017 год - 16 849,6 тыс. рублей;

2018 год - 27 375,8 тыс. рублей;

2019 год - 19 173,2 тыс. рублей;

2020 год - 19 039,5 тыс. рублей;

2021  год - 19 852,8 тыс. рублей;

2022 год - 20 294,6 тыс. рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА

БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Статус

(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных  средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	37 470,4
	29 341,5
	29 884,5
	96 696,4

	Администрация  г.Боготола
	117

	32 542,0
	27 309,8
	27 852,8
	87 704,6

	МКУ Служба «Заказчика         ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117

	4 928,4
	2 031,7
	2 031,7
	8 991,8

	Управление образования
	079

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории муниципального образования

	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	21 823,7
	21 129,3
	21 622,3
	64 575,3

	МКУ Служба «Заказчика         ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117

	1 205,2
	232,8
	232,8
	1 670,8

	Администрация  г.Боготола
	117

	20 618,5
	20 896,5
	21 389,5
	62 904,5

	3
	Подпрограмма 2
	Пассажирские перевозки
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 449,7
	5 571,8
	5 771,8
	21 793,3

	Администрация  г.Боготола
	117

	10 449,7
	5 571,8
	5 771,8
	21 793,3

	4
	Подпрограмма 3
	Безопасность дорожного движения – законопослушный пешеход, адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле»
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 197,0
	2 640,4
	2 490,4
	10 327,8

	МКУ Служба «Заказчика         ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117

	3 723,2
	1 798,9
	1 798,9
	7 321,0

	Администрация  г.Боготола
	117

	1 473,8
	841,5
	691,5
	3 006,8

	Управление образования
	079

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)
 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	очередной финансовый год

	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Всего
	37 470,4
	29 341,5
	29 884,5
	96 696,4

	в том числе:

	Бюджет города
	18 430,9
	9 488,7
	9 589,9
	37 509,5

	Краевой бюджет
	19 039,5
	19 852,8
	20 294,6
	59 186,9

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории муниципального образования
	всего
	21 823,7
	21 129,3
	21 622,3
	64 575,3

	в том числе:

	Бюджет города
	3 114,8
	1 607,1
	1 658,3
	6 380,2

	Краевой бюджет
	18 708,9
	19 522,2
	19 964,0
	58 195,1

	Федеральный бюджет

	3
	Подпрограмма 2
	Пассажирские перевозки
	всего
	10 449,7
	5 571,8
	5 771,8
	21 793,3

	в том числе:

	Бюджет города
	10 449,7
	5 571,8
	5 771,8
	21 793,3

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	4
	Подпрограмма 3
	Безопасность дорожного движения - законопослушный пешеход, адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле»
	всего
	5 197,0
	2 640,4
	2 490,4
	10 327,8

	в том числе:

	Бюджет города
	4 866,4
	2 309,8
	2 159,8
	9 336,0

	Краевой бюджет
	330,6
	330,6
	330,6
	991,8

	Федеральный бюджет

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 64 575,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 21 823,7 тыс. рублей;

2021 год - 21 129,3 тыс. рублей;

2022 год - 21 622,3 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 6 380,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 3 114,8 тыс. рублей;

2021 год - 1 607,1 тыс. рублей;

2022 год - 1 658,3 тыс. рублей;

- краевого бюджета – 58 195,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 18 708,9 тыс. рублей;

2021 год - 19 522,2 тыс. рублей;

2022 год - 19 964,0 тыс. рублей

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого на период

	1
	2
	3

	Подпрограмма 1 «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории муниципального образования»

	Цель подпрограммы: поддержание эксплуатационно- технического состояния автомобильных дорог города Боготола

	1
	Задача 1: Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования города Боготола

	2
	Мероприятие 1 Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети в г. Боготоле
	МКУ Служба «Заказчика         ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0710064210
	244
	1 105,2
	132,8
	132,8
	1 370,8
	Устранение дефектов, деформации дорожной одежды автомобильной дороги, поддержание эксплуатационно-технических характеристик

	3
	Мероприятие 2

Техническая инвентаризация улично-дорожной сети с вы дачей технических паспортов
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0710064220
	244
	100,0
	100,0
	100,0

	300,0
	Инвентаризация УДС с выдачей технических паспортов

	Задача 3: содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	4
	Мероприятие 4 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений г. Боготола

	Администрация города Боготола
	117
	0409
	07100S5080
	244
	1 323,2
	1 244,5
	1 295,7
	3 863,4
	Обеспечение безопасности дорожного движения транспортных средств и пешеходов

	0710075080

	10 620,5
	11 045,3
	11 487,1
	33 152,9

	5
	Мероприятие 5

Исполнение административных правонарушений в области дорожного движения
	Администрация города Боготола
	117
	0409
	0710064280
	244
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Задача 1: Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования города Боготола

	6
	Мероприятие 6

Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции улично-дорожной сети в городе Боготоле
	Администрация города Боготола
	117
	0409
	0710075090
	244
	8 088,4
	8 476,9
	8 476,9
	25 042,2
	Устранение дефектов, деформации дорожной одежды автомобильной дороги.

	07100S5090

	41,4
	84,8
	84,8
	211,0

	7
	Мероприятие 7

Проведение лабораторных работ по испытанию образцов асфальтобетонной смеси и асфальтобетона
	Администрация города Боготола
	117
	0409
	0710064270
	244
	45,0
	45,0
	45,0
	135,0

	8
	ИТОГО

	21 823,7
	21 129,3
	21 622,3
	64 575,3

Приложение № 6
к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 10 327,8 тыс. рублей, числе по годам:

2020 год - 5 197,0 тыс. рублей;

2021 год - 2 640,4 тыс. рублей;

2022 год - 2 490,4 тыс. рублей

в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 9 336,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 4 866,4 тыс. рублей;

2021 год - 2 309,8 тыс. рублей;

2022 год - 2 159,8 тыс. рублей

- краевого бюджета – 991,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 330,6 тыс. рублей;

2021 год - 330,6 тыс. рублей;

2022 год - 330,6 тыс. рублей

Приложение № 7
к постановлению администрации

города Боготола

от « 29 »_10_2020 г. № 1231-п
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС,

ПБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения – законопослушный пешеход, адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле»

	Цель 1: обеспечение безопасности дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории города Боготола

	Задача:  совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	Мероприятие 1

Замена и установка недостающих знаков дорожного сервиса на дорогах

 г. Боготола
	МКУ Служба «Заказчика         ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0730064610
	244
	400,5
	186,5
	186,5
	773,5
	Обновление знаковой информации на дорогах города с привлечением                      внимания как водителей так и пешеход

	Мероприятие 2

Устройство и обслуживание знаков дорожного сервиса, светофорных объектов
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0730064620
	244
	524,0

	354,8
	354,8
	1 233,6
	Поддержание эксплуата ционных характеристик знаков дорожного серви са, обеспечение  видимос ти знаковой информации при движении  ТС и пешеходов. Бесперебойная работа светофорных объектов

	Задачи : совершенствование организации движения транспорта и пешеходов; создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов, школьных маршрутов

	Мероприятие 3

Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильные дороги

 г. Боготола
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0730064630
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4

Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0730064640
	Х
	686,4
	386,4
	386,4
	1 459,2
	Обеспечение видимости пешеходных переходов, искусственных неровнос тей при движении ТС и пешеходов

	Мероприятие 5

Содержание тротуарной сети, площадей в

г. Боготоле
	   Администрация города Боготола
	117
	0503
	0730064650

	244
	1 473,8
	841,5
	691,5
	3 006,8
	Беспрепятственное передвижение пешеходов по тротуарной сети города, обеспечение видимости и устранения помех при движении транспортных средств и пешеходов

	Задачи: выявление и профилактика участков на дорогах города, создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов, школьных маршрутов

	Мероприятие 6

Обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	07300S4920
	244
	0,0

	72,0
	72,0
	144,0
	Обеспечение безопасности пешеходов  вблизи общеобразова- тельных учреждений

	117
	0409
	073R310601
	244
	333,9

	330,6
	330,6
	995,1

	Задача:  совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	Мероприятие 7

Содержание и обслуживание остановочных павильонов

	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0409
	0730064670
	244
	1 047,1
	98,6
	98,6
	1 244,3
	Поддержание эксплуатационных характеристик остановочных павильонов, соответствие требованиям ОСТ-218.1.002

	Мероприятие 8

Ремонт тротуаров
	МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ г. Боготола
	117
	0503
	0730064680
	243
	731,2
	370,0
	370,0
	1 471,2
	Обеспечение безопаснос ти дорожного движения транспортных средств и пешеходов

	ИТОГО
	5 197,0
	2 640,4
	2 490,4
	10 327,8